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MERO BAZE PERSON FIZIK
Pasgyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(Té gjitha shumat jané paragitur né Lek)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Me 31 Dhjetor 2021

AKTIVE
Mjete monetare

Té drejta té arkétueshme
Aktive Afatshkurtra

Aktive Materiale
Alktive Afatgjata
TOTAL AKTIVE

DETYRIMET
Detyrimet Afatshkurtra
Detyrime ndaj furnitoreve
Detyrime tatimore
TOTAL DETYRIME

KAPITALI

Terhegje te pronarit

Fitimi/Humbja e vitit

Total fondet e veta dhe kapitali

TOTAL DETYRIMET DHE KAPITALI

Mero Baze
Person Fizik

“af Kogy m.ff‘(’

24,504,410 14,369,397
13,849,391 12,406,587
38,353,801 26,775,984
400,000 512,000
400,000 512,000
38,753,801 27,287,984
111,753 0
178,983 186,111
290,736 186,111
31,531,979 20,095,314
6,931,085 7,006,559
38,463,065 27,101,873
38,753,801 27,287,984

Shénimet-shpjeguese jané pjesé integrale e ketyre pasqyrave financiare.



MERO BAZE PERSON FIZIK
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(Té gjitha shumat jané paraqitur né Lek)

PASQYRA E PERFORMANCES
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Te ardhurat

Shpenzime té personelit

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime (& tjera shfrytézimi
Shpenzimet

Té ardhura (€ tjera

Zhvlerésimi i aktiveve financiare afatshkurtra
Shpenzime financiare

Fitim/Humbja para tatimit

Shpenzimet e Tatimit mbi fiimin
Fitimi/Humbija e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave giithiipérfshirése pér vitin

Mero Baze
Pergon Fizik

v/
/g

y t'\ _‘f‘
N Shej@r_ji‘t;l;{shpjeguese jané pjesé integrale e ketyre pasqyrave financiare.

8 25,887,517 22,065,824
25,887,517 22,065,824

9 -7,299,860 6,952,763
5 -112,000 -157,800
10 -10,321,439 -6,791,542
-17,733,299  -13,902,105

11 0 79,295
0 0

0 0

8,154,218 8,243,014

12 -1,223,133 -1,236,455
6,931,085 7,006,559

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

6,931,085 7,006,559




MERO BAZE PERSON FIZIK
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(Té gjitha shumat jané paragitur né Lek)

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Informacione té pérgjithshme
MERO BAZE PERSON FIZIK éshté njé njesi, e themeluar dhe regjistruar 24 Prill 2009,
me numér unik K91624015A dhe organizohet né bazé té ligjit pér shogérité tregtare né
Shqipéri.
Objekt kryesor i aktivitetit &shté botim gazetash, revistash, librash si dhe shtypshkrime te
ndryshme dhe Gazeta TemA.

Mé 31 Dhjetor 2021 njesia ka 8 té& punésuar.

2. Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura te njesise MERO BAZE PERSON FIZIK jane
pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit
konform Ligjit “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit
jane paragitur ne formatin e kerkuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi.(SKK
15).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi
bazen e koncepitit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitia e pasgyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e
disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i njesise te
jape gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje
shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vlieresimet apo supozimet jane
te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te
njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i
sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne
periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne
menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

3. Mjete monetare

Gjendja e mjeteve monetare perfageson gjendjen ne llogarite rrjedhese bankare. Ne
daten 31 Dhjetor 2021 paragitet ne shumen 24.504.410 Lek (2020: 14.369.397 Lek).

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Llogari rrjedhese ne banke 24,504,410 14,369,397
Mjete monetare cash 0 0
24,504,410 14,369,397




MERO BAZE PERSON FIZIK
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(Té gjitha shumat jané paragitur né Lek)

4. Te drejta te arketueshme
Gjendja e kerkesave ne daten 31 Dhjetor 2021 si vijon.

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Kliente per shitje 13,352,425 11,419,725
Tatim mbi fitimin parapagim 446,769 986,862
Furnitore debitore 50,197 0
TOTAL 13,849,391 12,406,587

5. Aktivet afatgjata materiale

Informacione rreth aktiveve afatgjata ne daten 31 Dhjetor 2021 paragitet si vijon.
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2021

g3 . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112021 Shtesa | Pakesime 1213112021
1 [Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0) 0| 0
5  |Kompjuterike 0 0 0 0
6 [zyre 1,041,506 0] 0 1,041,506
i TOTALI 1,041,506 0 0 1,041,506
Amortizimi A.A.Materiale 2021
o ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112021 Shtesa | Pakesime 12,31’2321
1 [roka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 [Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 |mijete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
6  |zyre 529,506 112,000 0 641 506
TOTALI 529,506 112,000 0 641,506
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021
A ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2021 Shtesa | Pakesime 121!5]12(1321
1 |voka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0| 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5  |kompjuterike 0 0j 0 0
6 |zyre 512,000 0 112,000 400,000
——TOTALI 512,000 o 1120000 400,000

AN




MERO BAZE PERSON FIZIK
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(Té gjitha shumat jané paragitur né Lek)

6. Detyrime ndaj furnitoreve

Detyrimet e aktivitetit ne daten 31 Dhjetor 2021 paragiten si detyrim ne shumen 111.753

Lek (2020: 0 Lek).

7. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore ne daten 31 Dhjetor 2021 paragiten si vijon.

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Sigurime shogérore, shéndetsore dhe TAP 169,020 175,906
Tatimi né burim 9,963 10,205
TOTAL 178,983 186,111

8. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Paragiten shitjet neto per periudhen ge raportohet, paraget shitje sherbime reklama ne
gazeten TemA si dhe botime njoftime ne shumen 25.887.517 Lek (2020: 22.065.824 Lek).

9. Shpenzime té personelit

Paragiten shpenzimet e personelit per periudhen ge raportohet.

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Paga 6,255,236 5,957,809
Sigurime Shogerore 1,044,624 994,954
TOTAL 7,299,860 6,952,763
10. Shpenzime te tjera shfrytezimi
Paragiten shpenzimet e tjera operacionale per periudhen ge raportohet.
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Blerje sherbime te tjera shtypi 4,704,040 3,677,318
Shpenzime udhetime, dieta 2,419,088 0
Blerje shpenzime printimi 1,905,600 1,893,600
Shpenzime gera 808,193 820,153
Shpenzime te tjera rrjedhese 272,479 237,724
Komisione bankare 109,829 99,570
Shpenzime telefonie 56,910 56,650
Shpenzime te tjera nga te ete 38,800 19
Taksa vendore 6,500 6,508
TOTAL 10,321,439 6,791,542




MERO BAZE PERSON FIZIK
Pasgyrat Financiare pér vitin € mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(Té gjitha shumat jané paragitur né Lek)

11, Té ardhura te tjera

Paragiten fitime nga efektet e kurseve te kembimit per periudhen ge raportohet ne

shumen 0 Lek (2020: 79.295 Lek).

12. Tatimi mbi fitimin

Paragiten llogaritjet e tatimit mbi fitimin per periudhen ge raportohet. Periudha 2021

rezulton me mbipagese.

Fitimi para tatimit

Shpenzime te panjohura

Fitimi Tatimor i periudhes
Humbje te trasheguara

Fitimi i tatueshem

Tatimi mbi fitimin 15%

Tatim mbi fitimin i parapaguar
Tatim mbi fitimin i pagueshem

Mero Baze

Periudha 2021 Periudha 2020

8,154,218 8,243,014

0 19

8,154,218 8,243,033

0 0

8,154,218 8,243,033
1,223,133 1,236,455
1,669,902 2,223,317
(446,769) (986,862)




